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FORTSATTA LÖNEFÖRHANDLING-

AR. 
Fredagens löneförhandling kom att fördjupa diskussionen 

om möjligheten att göra en tvåårig uppgörelse. Det finns 

både för och nackdelar med en sådan. Fördelen är att vi får ut 

nästa års lön i ”förskott”. Ett avtal som alltså ger mer pengar 

i plånboken.  

Nackdelen, och den erfarenhet vi har, är att ett sådant avtal 

kan ge mindre löneökning än omvärlden på sikt. Alltså blir 

det avgörande på vilken nivå vi hamnar på om vi ska accep-

tera ett tvåårigt avtal.  

En annan fråga som företaget förde upp var hur fördelningen 

av en överenskommen pott ska se ut. Vi har traditionellt fört fram och också fått igenom att vi har lagt ut 

lika i kronor till alla. Nu är företaget intresserade av att lägga ut en procentuell fördelning. En sådan ger 

mer till de som har högre lön. Vi har gjort så förut några gånger men då haft en större lika del och en 

mindre procentdel. Även denna fördelning är lättare att genomföra om vi får en väl tilltagen nivåhöjande 

uppgörelse. 

Om detta och om ett eller tvåårsavtal kommer nästa förhandling som sker onsdagen den 16/5 att handla 

om.  

Vi får inte glömma bort att Scanias metallares snittlöner ligger under rikets snitt och att vi har ambitionen 

att komma ikapp och förbi! 

Förhandlarna. 

Information från Försäkringskommittén 
Sjukdom 

Sjukfrånvaro är det vanligaste försäkringsfallet 

som berör våra avtalsförsäkringar. Många vet ex-

akt hur de ska göra med sjukanmälan till arbetsgi-

varen, läkarintyg om man är sjuk längre än en 

vecka och att Försäkringskassans blankett efter 14 

dagars sjukdom måste fyllas i och skickas tillbaka 

för att man ska få ut sin ersättning. Men rutinerna 

kring Avtalsgruppsjukförsäkringen AGS är tyvärr 

inte lika kända. 

AGS betalas inte ut med automatik. AFA För-

säkring har ingen möjlighet att veta vem som är 

fortsatt sjukskriven efter sjuklöneperioden, utan 

den som är sjuk måste själv anmäla det till AFA 

Försäkring. 

En annan sak: Se dig om på jobbet. Det kan finnas 

folk som missat att få ut AGS-ersättning av ren 

okunskap. 

AGS-avtalet gällt i över 30 år på arbetsplatser 

med kollektivavtal mellan LO och Svenskt När-

ingsliv. Pengar kan betalas ut retroaktivt för ersätt-

ningsberättigade fall från och med september 1972, 

när försäkringen trädde i kraft! Detsamma gäller 

om någon missat att söka AGS-ersättning vid det 



som tidigare kallades för sjukbidrag eller förtids-

pension. Med andra ord finns det pengar att hämta 

även för riktigt gamla sjukfall. 

Premiebefrielse 

Premiebefrielse vid sjukdom och arbetsskada an-

mäls ju på samma blankett som AGS och TFA. För 

sjukfrånvaro finns alltså en automatik (under förut-

sättning att man ansöker om AGS/TFA, förstås). 

Däremot saknas den automatiken vid föräldrale-

dighet i samband med barns födelse. Då måste man 

fylla i och skicka in en särskild blankett till AFA 

Försäkring. 

Informera arbetskamrater som väntar barn el-

ler som redan har barn om premiebefrielse vid för-

äldraledighet. Premiebefrielseförsäkringen är vik-

tig för att inte missa pensionsrätt i Avtalspension 

SAF-LO under tiden som man är hemma och vår-

dar nyfött barn. 

Premiebefrielse vid föräldraledighet gäller för för-

äldrapenningdagar som tagits ut från och med den 

1 januari 2000 – alltså kan även sju år gamla fall 

anmälas i efterhand. Försäkringen gäller i 330 hela 

dagar efter det att barnet är fött eller adopterat (två 

halva föräldrapenningdagar är en hel premiebefri-

elsedag), men inte under de 10 pappadagarna och 

inte vid föräldrapenning för vård av barn (vab-

dagar). 

 

Arbetsskada 

Alla arbetsskador ska anmälas! Förklara varför 

och se till att blanketterna blir ifyllda och ivägs-

kickade, det är PL tillsammans med den skadade 

samt skyddsombuden som ser till att det blir gjort. 

Även skador som inte har krävt läkarbesök eller 

sjukskrivning ska anmälas till både Försäkrings-

kassan och AFA Försäkring. Statistiken över in-

träffade arbetsskador är viktig för oss alla att den 

är korrekt – men för den enskilda medlemmen har 

en registrerad anmälan bevisvärde också. Uppstår 

komplikationer efter vad som från början såg ut 

som en enkel vardagshändelse utan efterverkning-

ar, finns anmälan om arbetsskada redan där. 

En mycket vanlig skadetyp är att man ramlar och 

slår sig på jobbet. På ett halt golv eller i en trappa. 

Man skadar ett knä eller en armbåge, tar emot sig 

med handen och blir blå och öm i handen några 

veckor eller ramlar pladask på ryggen eller ändan 

och får ont i svanskotan/ryggslutet. Eller så skär 

man sig på någonting. Den som är någorlunda pigg 

och rask och i övrigt oskadad kan oftast fortsätta 

jobba och uppsöker ofta inte ens läkare. Det känns 

onödigt, tidsödande, krångligt – och till vilken nyt-

ta då? är det många som tänker. 

I ännu högre grad gäller det för att skriva anmälan. 

»Varför då?«, har du säkert fått till svar om du har 

frågat. »Jaja, jag ska... När jag får tid«, är ett annat 

vanligt svar. Och så blir det inte av. Blanketter och 

annan pappershantering känns ofta lika onödigt, 

krångligt och tidsödande som att söka läkare för ett 

skrubbsår eller en kroppsdel som gör ont efter ett 

fall men som i övrigt är hel. 

Så har det låtit på våra arbetsplatser i alla tider. 

Och på nästan varje arbetsplats finns det äldre ar-

betskamrater med mer eller mindre trasiga kroppar 

efter ett långt arbetsliv. Knäna fungerar inte riktigt, 

ryggen värker, fingrarna är stela. Och så vidare. 

Börjar man fråga, kommer berättelserna om oan-

mälda arbetsskador. »Sånt som bara händer« på en 

arbetsplats. Man har lyft för tungt, man har ramlat, 

man har skurit sig eller klämt sig, tappat tunga gre-

jor på fötterna... kontakta din försäkringsrådgivare 

i resp. verkstad eller hör av dig till mig: 

 

Stefan Ekström 

Försäkringsansvarig 

65767 

 

DDuu  kkaann  ffåå  hhjjäällpp  hhooss  ddiinnaa  fföörrssääkkrriinnggssaannssvvaarriiggaa 

MMoonntteerriinngg::  SStteeffaann  EEkkssttrröömm  TTeelleeffoonn::  6655  776677   

MMoonntteerriinngg::  SSuussaannnnee  SStteennqqvviisstt  TTeelleeffoonn::  6655  669977 

MMoonntteerriinngg::  SSaaaarraa  TToossssaavvaaiinneenn  TTeelleeffoonn::  6655  443388   

FFöörrrrååddeett::  CCaammiillllaa  JJoonnssssoonn  TTeelleeffoonn::  6655  440077   

MMoonntteerriinngg::  JJooaakkiimm  RRyylliinn  TTeelleeffoonn::  6655  332266   

MMåålleerriieett::  KK--GG  KKllaassee  TTeelleeffoonn::  6655  773311   

MMåålleerriieett::  GGuunniillllaa  LLiieebbggootttt  TTeelleeffoonn::  6655  117744   

PPrreesssshhaalllleenn::  KKeennnneetthh  LLuunnddaahhll  TTeelleeffoonn::  6655  009922   

KKaarroossss::  AAnnddeerrss  LLiinnddbbeerrgg  TTeelleeffoonn::  6655  009988   

KKaarroossss::  MMaattttiiaass  PPeetttteerrssssoonn  TTeelleeffoonn::  6655  009988   

 

*************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Mattias Johansson     tel 65609 

Informationsbladet beräknas komma ut en gång var 14:e dag. Den är öppen för insän-

dare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 



 


